АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2019 г.                                                                                                           №  48

О  внесении изменений в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения   от 27.07.2012 № 34 «Об утверждении положения  «О проведении антикоррупционной экпертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных актов) Администрации Новосельцевского сельского поселения»
   В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 2, 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 27.07.2012 № 34 «Об утверждении положения «О проведении  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных актов) Администрации Новосельцевского сельского поселения» следующие изменения:

в Положении «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов( проектов нормативных актов) Администрации Новосельцевского сельского поселения», утвержденном указанным постановлением:

1.1 Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:
1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее - органы, организации, их должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).»

2. Разместить данное постановление в информационном бюллетене, опубликовать на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения.
Глава поселения                                                                       А.С.Новосельцева